ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМИТЕТ
БАВЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАУЛЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ К АР АР

/ У  2025г. г.Бавлы

Об утверждении отчета об
исполнении бюджета Бавлин-
ского муниципального района
по состоянию на 1 июля 2025
года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации и пунктом 6 статьи 49 раздела V решения Совета Бавлинского

муниципального района от 16.10.2019 № 222 «Об утверждении Положения о

бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Бавлинском муниципальном

районе» Исполнительный комитет Бавлинского муниципального района:

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Бавлинского

муниципального района по состоянию на 1 июля 2025 года.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан (ЬПр:/Луту.ргауо.Магз1:ап.ги) и на

сайте Бавлинского муниципального района (Ьир:/Лу\у\у.Ъау1у.1а1аг51ап.ш).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

руководителя Ф инансово-бюджетной палаты Бавлинского муниципального

района.

П О С  Т А Н О В  Л Я Е  Т:

Руководитель

УТВЕРЖДЕН
постановлением
Исполнительного комитета
Бавлинского муниципального района
от <20  » 2025г.

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета Бавлинского муниципального района на 1 июля 2025 года

Периодичность: квартальная
Единица измерения: рублей

Классификация Наименование показателей годовой план
на 2025 год

И сполнение
на 01.07.2025г.

% к
годовому

объему
1 2 3 4 5

Раздел 1. ДОХОДЫ

ООО 100 00000 00 0000 000 Д О Х О Д Ы 601 038 739,60 244 264 041,55 40,64
000 101 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫ ЛЬ, ДОХОДЫ 524 748 400,00 199 794 995,07 38,07
000 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 524 748 400,00 199 794 995,07 38,07
000 103 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ  (РАБОТЫ , УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМ Ы Е

НА ТЕРРИТОРИИ РФ 19 928 500,00 8 307 543,81
41,69

000 105 00000 00 0000 000 НАЛОГИ Н А СОВОКУПНЫ Й ДОХОД 30 372 500,00 18 190 103,64 59,89
000 105 01000 00 0000 ПО Налог, с применением упрощенной системы налогообложения 24 077 000,00 11 050 742,96 45,90
000 105 02000 00 0000 ПО Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 0,00 4 360,34
000 105 03000 00 0000 ПО Единый сельскохозяйственный налог 1 398 500,00 1 436 843,53 102.74
000 105 04000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы

налогообложения 4 897 000,00 5 698 156,81
1 16.36

000 106 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМ УЩ ЕСТВО 0,00 0,00
000 106 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 0,00 0,00
000 106 05000 00 0000 1 10 Налог на игорный бизнес 0,00 0,00
000 106 06000 00 0000 ПО Земельный налог 0,00 0,00

г  000 107 00000 00 0000 000 НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫ Е ПЛАТЕЖ И ЗА
ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫ М И РЕСУРСАМ И 617 000,00 322 321,00

52.24

000 108 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШ ЛИНА 4 066 (Ю0 00 5 554 591,63 136,61

2

ООО 109 00000 00 0000 ООО ЗАДОЛЖ ЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ  ПО ОТМ ЕНЕННЫ М
НАЛОГАМ , СБОРАМ И ИНЫ М  ОБЯЗАТЕЛЬНЫ М  ПЛАТЕЖ АМ

0,00 0,00

ООО 111 00000 00 0000 ООО ДОХОДЫ  ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМ УЩ ЕСТВА,
НАХОДЯЩ ЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
М УНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 13 954 000,00 8 207 126,79

58,82

ООО 112 00000 00 0000 ООО ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫ М И РЕСУРСАМ И 2 744 000,00 2 479 275,77 90,35
ООО 113 00000 00 0000 ООО ДОХОДЫ  ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫ Х УСЛУГ И

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
2 339,60

14 867,95
635,49

ООО 114 00000 00 0000 ООО ДОХОДЫ  ОТ ПРОДАЖ И М АТЕРИАЛЬНЫ Х И
НЕМ АТЕРИАЛЬНЫ Х АКТИВОВ 3 523 000,00 839 646,47

23,83

ООО 116 00000 00 0000 ООО Ш ТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМ ЕЩ ЕНИЕ УЩ ЕРБА 1 083 000,00 283 481,78 26,18
ООО 117 00000 00 0000 ООО ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫ Е ДО ХО ДЫ 0,00 270 087,64
ООО 200 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫ Е ПОСТУПЛЕНИЯ 1 115 543 239,59 681 865 754,60 61,12

'ООО 890 00000 00 0000 ООО ИТОГО ДОХОДОВ 1 716 581 979,19 926 129 796,15 53,95
Раздел 2 . Р А С Х О Д Ы

0100 Общегосударственные вопросы 163 548 830,13 70 918 762,06 43,36
0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской

Федерации и органа местного самоуправления 3 819 161,81 2 484 313,97
65,05

0103 Функционирование законодательных (представительных) органов
государственной власти и местного самоуправления 19 595 310,58 12 086 884,25

61,68

0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших
органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций 38 864 338,30 23 394 117,89

60,19

0105 Судебная система 3 000,00 0,00 0,00
0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 19 743 916,23 6 911 582.31
35,01

0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов 0,00 0,00
0111 Резервные фонды 4 176 765,84 0,00 0,00
0113 Другие общегосударственные вопросы 77 346 337,37 26 041 863,64 33,67
0200 Национальная оборона 2 378 800,00 1 189 400,00 50,00
0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 6 875 700,25 3 638 536,95 52,92
0309 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера, гражданская оборона 33 614,40 12 529,96
37.28

0310 Обеспечение пожарной безопасности 4 962 692,96 2 947 966,07 59,40

3

0314 Другие вопросы в области нац.безопасности и правоохранительной
деятельности 1 879 392,89 678 040,92

36,08

0400 Национальная экономика 116 558 137,74 4 457 903,64 3,82
0405 Сельское хозяйство и рыболовство 76 752 500,00 0,00 0,00
0406 Водное хозяйство 803 500,00 0,00 0,00
0408 Транспорт 9 088 700,00 3 820 603,64 42,04
0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 26 260 637,74 0,00 0,00
0412 Другие вопросы в области национальной экономики 3 652 800,00 637 300,00 17,45
0500 Ж илищно-коммунальное хозяйство 32 150 410,81 8 861 107,72 27,56
0501 Жилищное хозяйство 7 608 000,00 0,00 0,00
0502 Коммунальное хозяйство 5 307 578,71 4 393 000,00 82,77
0503 Благоустройство 19 234 832.10 4 468 107,72 23,23
0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0,00 0,00
0600 Охрана окружающ ей среды 4 558 948,39 0,00 0,00
0603 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 4 558 948,39 0,00 0,00
0605 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0,00 0,00
0700 Образование 1 127 619 013,42 615 046 614,50 54,54
0701 Дошкольное образование 329 515 920,78 153 199 593,60 46,49
0702 Общее образование 634 365 567,41 369 475 926,52 58,24
0703 Дополнительное образование детей 56 843 633,00 41 069 412,23 72,25
0707 Молодежная политика и оздоровление детей 24 458 245,75 17 849 545,20 72,98
0709 Другие вопросы в области образования 82 435 646,48 33 452 136,95 40,58
0800 К ультура, кинематография 196 313 926,84 146 042 970,57 74,39
0801 Культура 192 623 171,29 144 195 670,17 74,86
0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 3 690 755.55 1 847 300,40 50,05
0900 Здравоохранение 624 500,00 0,00 0,00
0907 Санитарно-эпидемиологическое благополучие 624 500,00 0,00 0,00
1000 Социальная политика 26 180 146,46 9 919 869,43 37,89
1001 Пенсионное обеспечение 0,00 0,00
1003 Социальное обеспечение населения 9 100,00 0,00 0,00
1004 Охрана семьи и детства 26 171 046.46 9 919 869,43 37,90
1100 Физическая культура и спорт 107 353 391,64 46 860 036,30 43,65
1400 Межбюджетные трансферты 79 549 809,20 45 421 509,20 57,10

4

9600 ИТОГО РАСХОДОВ 1 863 711 614,88 952 356 710,37 51,10
3. Источники финансирования дефицита бюджета 147 129 635,69 26 226 914,22
ДЕФ ИЦИТ / ПРОФИЦИТ -147 129 635,69 -26 226 914,22

ООО 0100 0000 00 0000 ООО Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов -1 716 581 979,19 -1 291 053 479,58
ООО 0105 0000 00 0000 ООО Изменение остатков средств на счетах по учету -1 716 581 979,19 -1 291 053 479,58